
DEPARTATIEI{TO J U RíDIGO
(13) 38s4-8700

juridico@cajati.sp.gov.br

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de

Cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

DESIGNAR a servidora ELLEN CRISTINA DO CARMO CALADO, Diretora do
Departamento de Saúde, como sendo responsável fiel pelo Contrato ne 109 /202t,
Modalidade Pregão Eletrônico n" 99 /2021, Processo ne 69257 /2021, à empresa
RADCLOUD CORPORAÇÃO LTDA referente a Contratação de empresa para a licença de

uso de Sistema de Comunicação e Arquivamento de Imagens - PACS [Picture Arquiving
and Comunication SystemJ - em nuvens, incluindo treinamento, manutenção e

atualizações. O sistema PACS deverá contemplar a comunicação e o arquivamento de

imagens médicas na nuvem disponibilizada em visualizador de imagens médicas com
conjunto de ferramentas necessárias para imagiologia médica como inverter, brilho,
contraste, medição, densidade, zoom, com acesso às imagens de exames realizados
através de usuário e senha atendendo a necessidade de instalação no sistema de saúde
municipal do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE- IQUE-SE E CUMPRA.SE

RIBEIRO

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI, aos 20 de OUTUBRO de 2021

MARIA C UD S SANTOS DOMINGUES

IDINEI APARE
Prefeito Mu

Diretora do epartamento de Administração

PORTARIA Nq 1324, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

)

(


